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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO  

Aika:  17.11.2025 klo 15.10–17.10 

Paikka:  Hyvän olon keskus Pirtti/Neuvotteluhuoneet Nurkka ja Porstua tai Teams-kokous 

Osallistujat:  

Yhdistys Jäsen 

Eläkeliiton Pudasjärven yhdistys ry Sinikka Luokkanen 
Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry:n Pudasjärven osasto Maire Puhakka 
Pudasjärven Eläkeläiset ry Jukka Vähkyrä 
Pudasjärven Erkat ry Arja Panuma  
Pudasjärven alueen Sydänyhdistys ry Leena Rantala 
Pudasjärven Invalidit ry Ismo Riepula (Teams) 
Pudasjärven Kuuloyhdistys ry Ensio Jussila 
Pudasjärven Senioriopettajat ry Esko Ahonen  
Pudasjärven veteraaniperinnetyöryhmä Vesa Holmström 
Kaupunginhallituksen edustaja Marja Lantto klo 15.50 saakka 
Pudasjärven seurakunta diakoni Tiina Honkanen (Teams) 
Pohteen vanhusneuvoston Pudasjärven edustaja Heleena Talala 
Pohteen vammaisneuvoston Pudasjärven edustaja  Arja Panuma 
sihteeri Sinikka Mosorin 

 
1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.10.  
 

2. Todetaan kokouksen läsnäolijat.  
Todettiin kokouksen läsnäolijat.  
 

3. Pohteen vanhusneuvoston kuulumiset / Pudasjärven vanhusneuvoston edustaja Heleena Talala  
Uusi Pohteen vanhusneuvosto aloitti kokoontumalla 10.10.2025. Puheenjohtajaksi valittiin 
Oulun/Kiiminki edustaja Sirkka-Liisa Mikkonen, varapj. Väinö Washolm Haapajärveltä.  
Pudasjärven edustaja Heleena Talala valittiin työvaliokuntaan puheenjohtajan ja kolmen muun 
edustajan kanssa. Työvaliokunta osallistuu valmisteluissa oleviin ikäihmisiä koskeviin 
palvelurakenteen muutoksiin antamalla lausuntoja.  
Kokouksessa käsiteltiin Pohteen strategian päivittämistä ja kuultiin valmistelussa olevista 
säästötoimista sekä toteutuneista kehittämiskohteista. Ikäihmisiin kohdistuu nyt ja tulevana 
vuonna säästötoimia huolimatta ikärakenteen muutoksesta. Molemmissa yli 65 - ja yli 75-
vuotiaiden ikäryhmissä on kasvua palvelujen tarvitsijoille. Pohteen palveluvalikossa pienet 
käyttömäärät, jotka ovat useissa pienissä kunnissa, tulevat vaikuttamaan heikentävästi ikäihmisten 
hoitoon pääsyssä. Ensimmäisenä toteutumisvuonna palautteen mukaan esim. reuna-alueet ovat 
kärsineet muutoksista. Pohteen ikäihmisten menokertymässä eniten rahaa käytetään 
asumispalveluihin ja kotiin annettaviin palveluihin.  
Vanhusneuvoston jäsenet esittivät palvelupolkujen selkeyttämistä esimerkiksi kuntoutuksen ja 
palveluasumisen osalta. Kokouksessa nousi esille, miten henkilöt voi käyttää uutta 
yksityisen tuottamaa Kelan korvaamaa yli 65-vuotiaiden terveyspalvelua. Talala toi 
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esille, ettei Pudasjärvellä ko. palvelua ole saatavilla. Oulussa pääsee mm. ajokortin uusimiseen ja 
vastaanotolle siihen osoitetuissa paikoissa. Tutkimuskulut tulee maksaa itse (tarkempaa tietoa 
löytyy Kelan sivuilta). 
Pohteen säästötoimet tulevat jatkumaan myös tulevana vuonna 2026.  
Pohteen tiedotteen mukaan palveluneuvonnan ja -ohjauksen tarve kasvaa ja kotihoitoa halutaan 
edelleen kasvattaa sekä tuottavuutta lisätä. Yhteisöllisen asumisen tarve tulisi kartoittaa kuntien ja 
Pohteen yhteistyönä, koska ympärivuorokautista hoiva-asumista supistetaan. Muutamien kuntien 
kokemusten perusteella on todettu, että yhteisöllinen asuminen helpotta kotiin annettavia 
palveluja.  
 
Pyydetään paikallista Pohteen palveluneuvojaa vanhus- ja vammaisneuvostoon vierailijaksi ensi 
vuonna.  
 

4. Pohteen vammaisneuvoston kuulumiset / Pohteen vammaisneuvoston edustaja Arja Panuma  
Pohteen vammaisneuvoston kokous on pidetty 1.10.2025. Kokouksessa on valittu työryhmien 
edustajat työvaliokuntaan, hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämislautakuntaan, soveltuvan 
liikunnan työryhmään, omaishoidon kehittämisen työryhmään sekä Tervian edustaja. Marja Salo ja 
Sanna Tölli esitelleet uutta vammaispalvelulakia ja siinä olevia uusia palveluja. Kokouksessa on 
käsitelty Pohteen strategiaa ja palvelulupausta, sekä näistä palautteen annon mahdollisuutta.   
Työvaliokunta on ottanut kantaa esiteltyihin vammaispalvelulain muutoksiin ja uudistuksiin.  
Huolta on herättänyt vammaispalveluiden palvelutarpeenarviointi, joka ei ole toteutunut 
määräajassa monessakaan kunnassa.  
 

5. Vuoden 2025 toiminnan läpi käynti ja toimintasuunnitelma vuodelle 2026   
Käytiin läpi vuoden 2025 toimintasuunnitelmaa ja palauteltiin mieleen vuoden aikana esillä olleita 
asioita ja kannanottoja. Lisäksi käytiin läpi tapahtumia, joihin on alettu jalkautua tuomalla oma 
toimintapiste. Tapahtumat ovat tärkeä osa kuntalaisten kuulemista vanhus- ja vammaisneuvostoa 
koskevissa asioissa, jolloin kuullaan suoraa palautetta.  
 
Vuoden 2026 osalta sovittiin, että vanhus- ja vammaisneuvoston budjettiin ja toimintaan voidaan 
sisällyttää kaupungin koordinoimaa VoimaSenioreiden toimintaa. Voimaseniorit vastaavat 
tapahtumien järjestämisestä, mutta vanhus- ja vammaisneuvosto osallistuu tapahtumiin. Vanhus- 
ja vammaisneuvosto katsoo tärkeäksi tukea tätä ikäihmisiin liittyvää hyvinvointia tukevaa 
toimintaa, joka saa ikäihmiset liikkeelle. Samalla vanhus- ja vammaisneuvosto kohtaa juuri oikeaa 
kohderyhmää ja voi käydä keskusteluja ja pyytää aloitteita osallistujilta.  
 
Sovittiin, että sihteeri valmistelee sekä vuoden 2025 toimintakertomuksen että vuoden 2026 
toimintasuunnitelman keskustelun pohjalla ja lähettää ne sähköpostitse.  
 

6. Muut mahdolliset asiat  
Pyydetään yhdyskuntatekniikan päällikkö vierailulle seuraavaan kokoukseen. Pyydetään 
ennakkomateriaali, johon voidaan tehdä ennakkokysymykset.  
 
Käytiin keskustelua tapahtumiin mukaan otettavan standin sisällöstä.  
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7. Seuraava kokous  
Seuraava kokous 28.1.2026 klo 15–17.  
 
Huom! Kokouksen jälkeen puheenjohtaja on pyytänyt vielä ylimääräistä kokousta pidettäväksi 
15.12.2025 klo 15–17, jotta kesken jääneet asiat ehditään käsitellä loppuun vielä tämän vuoden 
puolella. Kokouksesta on lähetetty kalenterimerkintä jäsenille ja varajäsenille.  
 

8. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 17.10.  
 
 

 
Pudasjärvellä 20.11.2025  
Vesa Holmström, puheenjohtaja      Sinikka Mosorin, sihteeri 


